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PXGP - PAREXGROUP
PARTICIPATIONS

0019 pl. de la Résistance

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Bilan _ ACtif Déclaration au 31/12/2019

Montant Brut Amort. Prov. 31/12/2019

31/12/2018

Rubriques

Capital souscrit non appelé

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'établissement

Frais de développement

Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles
Avances, acomptes sur immo. incorporelles

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel, outillage
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours

Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Participations par mise en équivalence
Autres participations

Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres

1 500 000 1 500 000

229 340 375 229 340 375

1 500 000

229 340 385

ACTIF IMMOBILISE

230 840 375 230 840 375

230 840 385

STOCKS ET EN-COURS

Matiéres premiéres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES

Créances clients et comptes rattachés
Autres créances

Capital souscrit et appelé, non versé

DIVERS

Valeurs mobilieres de placement

(dont actions propres : )
Disponibilités

COMPTES DE REGULARISATION

Charges constatées d'avance

60 60

47 524 47 524

466 669

8 747

ACTIF CIRCULANT

47 584 60 47 524

475 416

Frais d'émission d'emprunts a étaler
Primes de remboursement des obligations
Ecarts de conversion actif

TOTAL GENERAL
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PXGP - PAREXGROUP B|Ian _ PaSSIf

PARTICIPATIONS
0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Rubriques

Capital social ou individuel (dont versé :
Primes d'émission, de fusion, d'apport

Ecarts de réévaluation ( dont écart d'équivalence :
Réserve légale

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours
Autres réserves (dont achat ceuvres originales artistes
Report a nouveau

38813992 )

)

Déclaration au 31/12/2019

31/12/2019

38 813 992
2 012 000

3 881 399

29 186 245

31/12/2018

38 813 992
2 012 000

3 881 399

19 622 613

RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)

13 476 528

19 655 251

Subventions d'investissement
Provisions réglementées

CAPITAUX PROPRES

87 370 164

83 985 256

Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

AUTRES FONDS PROPRES

Provisions pour risques
Provisions pour charges

PROVISIONS

DETTES FINANCIERES

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres divers (dont empr. participatifs
Avances et acomptes regus sur commandes en cours

DETTES D'EXPLOITATION

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

DETTES DIVERSES

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

COMPTES DE REGULARISATION

Produits constatés d'avance

143 511 734

6 000

147 324 287

6 259

DETTES

143 517 734

147 330 545

Ecarts de conversion passif
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PXGP - PAREXGROUP A Déclaration au 31/12/2019
PARTICIPATIONS Compte de résultat

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Rubriques France Exportation 31/12/2019 31/12/2018

Ventes de marchandises
Production vendue de biens
Production vendue de services

CHIFFRES D'AFFAIRES NETS

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges

Autres produits 18 674 22 614

PRODUITS D'EXPLOITATION 18 674 22 614

Achats de marchandises (y compris droits de douane)

Variation de stock (marchandises)

Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (et droits de douane)

Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)

Autres achats et charges externes 20 104 8171
Impots, taxes et versements assimilés 256
Salaires et traitements

Charges sociales

DOTATIONS D'EXPLOITATION

Sur immobilisations : dotations aux amortissements

Sur immobilisations : dotations aux dépréciations

Sur actif circulant : dotations aux dépréciations

Dotations aux provisions

Autres charges

CHARGES D'EXPLOITATION 20 104 8 427
RESULTAT D'EXPLOITATION -1 430 14 187
OPERATIONS EN COMMUN
Bénéfice attribué ou perte transférée
Perte supportée ou bénéfice transféré
PRODUITS FINANCIERS
Produits financiers de participations 17 136 271 25 366 624
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé 437 4 639

Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

PRODUITS FINANCIERS 17 136 708 25 371 263
Dotations financiéres aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées 3627 719 5667 105
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
CHARGES FINANCIERES 3627 719 5667 105
RESULTAT FINANCIER 13 508 989 19 704 158
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 13 507 560 19 718 345
Page 5/23

Copie certifiée conforme
DR/ 18/06/2020 10:15:05 Page 7 sur 54
N° de dépét - 2020/15655 / 434272316




PXGP - PAREXGROUP A Déclaration au 31/12/2019
PARTICIPATIONS Compte de résultat

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Rubriques 31/12/2019 31/12/2018

Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital 10 295

Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

PRODUITS EXCEPTIONNELS 10 295

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 10

Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions

CHARGES EXCEPTIONNELLES 10

RESULTAT EXCEPTIONNEL 10 285

Participation des salariés aux résultats de I'entreprise

Impbts sur les bénéfices 41 317 63 094
TOTAL DES PRODUITS 17 165 677 25393 877
TOTAL DES CHARGES 3 689 149 5738 626
BENEFICE OU PERTE 13 476 528 19 655 251
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PXGP - PAREXGROUP Déclaration au 31/12/2019

PARTICIPATIONS
0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Détail des comptes
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Eig%(-:rppg‘{rlféﬁgoup Détall des CompteS _ Actlf Déclaration au 31/12/2019

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Compte Libellé 31/12/2019 31/12/2018 Ecart

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

CONCESSIONS, BREVETS, AUT DROITS

205600 I+Brevets Licences Marques 1 500 000,00 1 500 000,00
Total 2050/AF - Concessions, brevets et droits similaires, brut 1 500 000,00 1 500 000,00
TOTAL CONCESSIONS, BREVETS, AUT DROITS 1 500 000,00 1 500 000,00

TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1 500 000,00 1 500 000,00

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

TITRES DE PARTICIPATIONS

261850 REPRISE-TITRES PARTICIPATION 229 340 374,60 229 340 384,60 -10,00
Total 2050/CU - Autres participations, brut 229 340 374,60 229 340 384,60 -10,00
TOTAL TITRES DE PARTICIPATIONS 229 340 374,60 229 340 384,60 -10,00
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 229 340 374,60 229 340 384,60 -10,00

CLIENTS ET DIVERS

DEPRECIATIONS CLIENTS

491500 PROV DEPREC CREANCES ANCIEN -60,00 -60,00
Total 2050/BY - Clients et comptes rattachés, amortissements et provisions -60,00 -60,00
TOTAL DEPRECIATIONS CLIENTS -60,00 -60,00

TOTAL CLIENTS ET DIVERS -60,00 -60,00

AUTRES CREANCES

ETAT ET COLLECTIVITES

445670 ETAT CREDIT DE TVA 60,00 60,00
Total 2050/BZ - Autres créances, brut 60,00 60,00
TOTAL ETAT ET COLLECTIVITES 60,00 60,00

GROUPE ET ASSOCIES

455100 C/C AVANCE CT PAREX 466 669,41 -466 669,41
Total 2050/BZ - Autres créances, brut 466 669,41 -466 669,41
TOTAL GROUPE ET ASSOCIES 466 669,41 -466 669,41
TOTAL AUTRES CREANCES 60,00 466 729,41 -466 669,41

TRESORERIE ET DIVERS

DISPONIBILITES

512110 BNP EUROS 47 523,96 8 747,06 38 776,90
Total 2050/CF - Disponibilités, brut 47 523,96 8 747,06 38 776,90
TOTAL DISPONIBILITES 47 523,96 8 747,06 38 776,90
TOTAL TRESORERIE ET DIVERS 47 523,96 8 747,06 38 776,90

TOTAL GENERAL 230 887 898,56 231 315 801,07 -427 902,51
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PXGP - PAREXGROUP
PARTICIPATIONS

0019 pl. de la Résistance

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Compte Libellé

CAPITAUX PROPRES

CAPITAL

101300 CAPITAL SOCIAL

Détail des comptes - Passif

31/12/2019

38 813 992,00

Déclaration au 31/12/2019

31/12/2018

38 813 992,00

Ecart

Total 2051/DA - Capital social ou individuel N

38 813 992,00

38 813 992,00

TOTAL CAPITAL

PRIMES D'EMISSION, DE FUSION

38 813 992,00

38 813 992,00

104300 PRIME D'APPORT 2 012 000,00 2 012 000,00
Total 2051/DB - Primes d'émission de fusion ou d 'apport N 2 012 000,00 2 012 000,00
TOTAL PRIMES D'EMISSION, DE FUSION 2 012 000,00 2 012 000,00
RESERVE LEGALE

106110 RESERVE LEGALE 3881 399,20 3 881 399,20
Total 2051/DD - Réserve légale N 3 881 399,20 3 881 399,20
TOTAL RESERVE LEGALE 3881 399,20 3881 399,20

REPORT A NOUVEAU

110000 RAN CREDITEUR 29 186 244,73 19 622 613,02 9 563 631,71
Total 2051/DH - Report a nouveau N 29 186 244,73 19 622 613,02 9563 631,71
TOTAL REPORT A NOUVEAU 29 186 244,73 19 622 613,02 9 563 631,71
RESULTAT DE L'EXERCICE

RESULTAT DE L'EXERCICE 13 476 528,23 19 655 251,43 -6 178 723,20
Total 2051/DI - Résultat de I'exercice ( bénéfice ou perte) N 13 476 528,23 19 655 251,43 -6 178 723,20
TOTAL RESULTAT DE L'EXERCICE 13 476 528,23 19 655 251,43 -6 178 723,20

TOTAL CAPITAUX PROPRES

EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES DIV

AUTRES EMPRUNTS
168100 LOAN A FIX SIKA FINANZ AG

168880 IC EMPRUNT SIKA FINANZ AG

87 370 164,16

140 000 000,00

266 233,33

83 985 255,65

3384 908,51

140 000 000,00

266 233,33

Total 2051/DV - Emprunts et dettes financiéres divers N

140 266 233,33

140 266 233,33

TOTAL AUTRES EMPRUNTS
DETTES RATT. A DES PARTICIPATIONS
171000 Dettes rattachées a des pa

171800 INT COURUS/DETTES RATTACHE

140 266 233,33

147 091 391,87

232 894,70

140 266 233,33

-147 091 391,87

-232 894,70

Total 2051/DV - Emprunts et dettes financiéres divers N

147 324 286,57

-147 324 286,57

TOTAL DETTES RATT. A DES PARTICIPATIONS
TOTAL EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES DIV

FOURNISSEURS

FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

140 266 233,33

147 324 286,57

147 324 286,57

-147 324 286,57

-7 058 053,24

401110 FOURNISSEUR A.B.S. FRAN 3 300,85 -3 300,85
Total 2051/DX - Dettes fournisseurs et comptes rattachés N 3 300,85 -3 300,85
TOTAL FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 3 300,85 -3 300,85
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PXGP - PAREXGROUP A H H
PARTICIPATIONS Détail des comptes - Passif
0019 pl. de la Résistance

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Compte Libellé 31/12/2019

FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES

Déclaration au 31/12/2019

31/12/2018 Ecart

408101 FAR MANUELLES CDG 6 000,00 2 958,00 3 042,00
Total 2051/DX - Dettes fournisseurs et comptes rattachés N 6 000,00 2 958,00 3 042,00
TOTAL FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES 6 000,00 2 958,00 3 042,00

TOTAL FOURNISSEURS 6 000,00

AUTRES DETTES

6 258,85 -258,85

ASSOCIES COMPTES COURANTS

455110 C/C SIKA FINANZ AG 3245 501,07 3245 501,07
Total 2051/EA - Autres dettes N 3 245 501,07 3 245 501,07
TOTAL ASSOCIES COMPTES COURANTS 3 245 501,07 3 245 501,07

TOTAL AUTRES DETTES 3 245 501,07

TOTAL GENERAL 230 887 898,56

3 245 50

231 315 80
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Eig%(_jrppg‘{rlféﬁgoup Détall des CompteS _ Charges Déclaration au 31/12/2019

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Compte Libellé 31/12/2019 31/12/2018 Ecart

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

REMUNERATIONS INTERM, HONORAIRES

622630 HONORAIRES 4 324,50 5 855,63 -1531,13
622637 HONORAIRES JURIDIQUES 1 637,00 1 991,05 -354,05
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX 199,63 100,54 99,09
Total 2052/FW - Autres achats et charges externes N 6 161,13 7 947,22 -1 786,09
TOTAL REMUNERATIONS INTERM, HONORAIRES 6 161,13 7 947,22 -1 786,09

SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES

627680 COMM NON UTILSAT°SIKA FINANZ 13 728,11 13 728,11
627811 SCES BK - COMMISSIONS BANCAI 214,40 224,10 -9,70
Total 2052/FW - Autres achats et charges externes N 13 942,51 224,10 13 718,41
TOTAL SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 13 942,51 224,10 13 718,41
TOTAL AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 20 103,64 8171,32 11 932,32

IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES

AUTRES IMPOTS ET TAXES

635110 CFE 256,00 -256,00
Total 2052/FX - Impots, taxes et versements assimilés N 256,00 -256,00
TOTAL AUTRES IMPOTS ET TAXES 256,00 -256,00

TOTAL IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES -256,00

CHARGES FINANCIERES

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES

661164 INTERETS GROUPE 2391 052,30 5667 104,79 -3276 052,49
661180 INT EMPRUNT LT SIKA FINANZ A 1215 538,84 1215 538,84
661181 INT EMPRUNT CT SIKA FINANZ A 21 127,49 21 127,49
Total 2052/GR - Intéréts et charges assimilées N 3627 718,63 5667 104,79 -2 039 386,16
TOTAL INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 3627 718,63 5667 104,79 -2 039 386,16
TOTAL CHARGES FINANCIERES 3627 718,63 5667 104,79 -2 039 386,16

CHARGES EXCEPTIONNELLES

CHARGES EXCEPT EN CAPITAL

675650 Val.Comptable Cession Titre 10,00 10,00
Total 2053/HF - Charges exceptionnelles sur opérations en capital N 10,00 10,00
TOTAL CHARGES EXCEPT EN CAPITAL 10,00 10,00
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES 10,00 10,00

IMPOTS SUR LES BENEFICES

IMPOTS SUR LES BENEFICES

695401 RETENUE A LA SOURCE 41 316,52 63 093,63 -21 777,11
Total 2053/HK - Impot sur les bénéfices N 41 316,52 63 093,63 -21 777,11
TOTAL IMPOTS SUR LES BENEFICES 41 316,52 63 093,63 -21 777,11
TOTAL IMPOTS SUR LES BENEFICES 41 316,52 63 093,63 -21 777,11
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Eig%(}r}:ﬁ:‘{ﬁgﬁgoup Détall des CompteS _ Charges Déclaration au 31/12/2019

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Compte Libellé 31/12/2019 31/12/2018 Ecart

TOTAL GENERAL 3 689 148,79 5738 625,74 -2 049 476,95
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Eig%(-:rppg‘{rlféﬁgoup Détall des CompteS _ PrOdUItS Déclaration au 31/12/2019

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Compte Libellé 31/12/2019 31/12/2018 Ecart

AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION

AUTRES PRODUITS

753000 JETON DE PRESENCE 18 674,14 22 614,20 -3 940,06
Total 2052/FQ - Autres produits N 18 674,14 22 614,20 -3 940,06
TOTAL AUTRES PRODUITS 18 674,14 22 614,20 -3 940,06
TOTAL AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION 18 674,14 22 614,20 -3 940,06

PRODUITS FINANCIERS

PRODUITS FINANCIERS PARTICIPATION

761100 REVENUS TITRES PARTICIPATION 17 136 270,67 25 366 624,16 -8 230 353,49
Total 2052/GJ - Produits financiers de participation N 17 136 270,67 25 366 624,16 -8 230 353,49
TOTAL PRODUITS FINANCIERS PARTICIPATION 17 136 270,67 25 366 624,16 -8 230 353,49

PROD. VAL MOBILIERES ET CREANCES

762400 PR- REVENUS DES PRETS 437,21 4 638,81 -4 201,60
Total 2052/GK - Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de l'actif i 437,21 4 638,81 -4 201,60
TOTAL PROD. VAL MOBILIERES ET CREANCES 437,21 4 638,81 -4 201,60
TOTAL PRODUITS FINANCIERS 17 136 707,88 25 371 262,97 -8 234 555,09

PRODUITS EXCEPTIONNELS

PRODUITS EXCEPT EN CAPITAL

775650 PROD CESSION TITRES 10 295,00 10 295,00
Total 2053/HB - Produits exceptionnels sur opérations en capital N 10 295,00 10 295,00
TOTAL PRODUITS EXCEPT EN CAPITAL 10 295,00 10 295,00
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS 10 295,00 10 295,00

TOTAL GENERAL 17 165 677,02 25 393 877,17 -8 228 200,15
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PXGP - PAREXGROUP A H H Déclarati 31/12/2019
PARTICIPATIONS Résultat des 5 derniers exercices eclaration au

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Date d'arrété 31/12/2018 31/12/2017

Durée de l'exercice (mois) 2 12

CAPITAL EN FIN D'EXERCICE
Capital social 38 813 992 38 813 992 38 813 992 38 813 992 38 813 992

Nombre d'actions
- ordinaires 38 813 992 38 813 992 38 813 992 38 813 992
- a dividende prioritaire

Nombre maximum d'actions a créer
- par conversion d'obligations
- par droit de souscription

OPERATIONS ET RESULTATS

Chiffre d'affaires hors taxes 13 988 102 622
Résultat avant imp6t, participation, dot.

amortissements et provisions 13 517 845 19 718 345 9 487 627 32 818 057 9908 363
Impots sur les bénéfices 41 317

Participation des salariés

Dot. Amortissements et provisions

Résultat net 13 476 528 19 655 251 9411 213 90 262 764 9 908 363
Résultat distribué 23 288 353 57 444 708 7 762 798

RESULTAT PAR ACTION
Résultat aprés imp06t, participation, avant

dot.amortissements, provisions 0 0,51 0,24 2,33 0,26
Résultat aprés imp6t, participation dot.

amortissements et provisions 0 0,51 0,24 2,33 0,26
Dividende attribué 0 0,6 1,48 0,2 0
PERSONNEL

Effectif moyen des salariés

Masse salariale

Sommes versées en avantages sociaux
(sécurité sociale, ceuvres sociales...)
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ﬁig?lérpiﬁ_llzéﬁgOUP Annexe Comptable 31/12/2019 Déclaration au 31/12/2019

0019 pl. de la Résistance
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

ANNEXE AU 31/12/2019

SOMMAIRE DE L’ANNEXE

A- FAITS MAJEURS DE LANNEE 2019
A .1 Evénements principaux de I’année 2019
A .2 Evénements significatifs postérieurs a la cloture
A .3 Bilan et Résultat

B- PRINCIPALES REGLES ET METHODES COMPTABLES
C- INFORMATIONS SUR LE BILAN

C.1- Politique d’amortissement

C.2- Tableau des mouvements sur immobilisations
C.3- Tableau des mouvements sur amortissements
C.4- Crédit-bail

C.5- Immobilisations financieres

C.6- Valeurs mobiliéres de placement

C.7-  Filiales et participations

C.8- Préts

C.9- Emprunts

C.10- Etat des créances et des dettes
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C.13- Provisions réglementées

C.14- Etat des provisions

C.15- Informations concernant les entreprises liées
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A- FAITS MAJEURS DE L’ANNEE 2019

A.1- Evénements principaux de ’année 2019

A.1.1 Rappel : état de I'endettement en 2018

- La société Dry Mix Solutions Investissements SAS (« DMSI »), Financiére Dry
Mix Solutions SAS (« FDMS ») et ParexGroup SA ont procédé le 15 mars 2017
a la souscription d’un emprunt syndiqué (Senior Secured Term Loan B) d’un
montant total en principal de 865.000.000 euros a un taux Euribor 3M (flooré
a 0%) plus une marge de 3.50% a échéance Mars 2024 et d’une nouvelle ligne
revolver (Senior Secured Revolving Credit Facility) au profit de votre Société
et DMSI d’un montant total en principal de 100.000.000 euros a un taux
de Euribor 3M (flooré a 0%) plus une marge de 3.25% a échéance Décembre
2023 .

- Prét intragroupe conclu avec Dry Mix Solutions Investissements en qualité de
préteur et votre Société en qualité d’emprunteur pour un montant de
147.091.391,87 euros.

A cette occasion, un contrat de couverture a été conclu par la Société afin de
couvrir le risque de fluctuation du taux prévu par le nouveau prét senior a terme.

A.1.2 Evénements de l'exercice écoulé

En date du 7 janvier 2019, le Groupe Sika, Groupe Suisse coté a la bourse de Ziirich, a
fait une offre d'acquisition du Groupe Parex.

En date du 23 mai 2019, apres approbation des instances de régulation de la
concurrence, le Groupe SIKA a acquis par l'intermédiaire de sa filiale francaise SIKA
France SAS, 1a totalité des titres de FDMS, et est de ce fait devenu 1'unique actionnaire
du Groupe Parex.

En date du 23 mai 2019, le Term Loan B d’un montant de 865 millions d’euros au
niveau du Groupe Parex a été remboursé. Par conséquent, en lieu et place des
emprunts vis-a-vis des anciennes sociétés Parex ou du Term Loan B, les sociétés Parex
sont devenues emprunteuses auprés de SIKA Finanz, société suisse de financement
du Groupe SIKA.

La prise de contrdle par le Groupe SIKA s’est poursuivie avec :

- une rationalisation de l'organisation juridique du Groupe Parex (cession de
certaines filiales Parex étrangeres aux entités locales SIKA.) Pour ParexGroup
Participations, cette rationalisation s’est traduite par la cession de ses
participations minoritaires a SIKA Belgium de ParexGroup Belgium BVBA, et

- l'intégration dans le Groupe SIKA.

En 2019, le pourcentage de détention d’intéréts minoritaires de ParexGroup SA par la
société ParexGroup Participations n’a pas varié et est de 99,87 %.
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Les comptes de la société au 31 décembre 2019 ont été arrétés par le président en date
du 6 mars 2020.

A.2- Evénements significatifs postérieurs a la cl6ture :

a. En date du 17 janvier 2020, ParexGroup Participations SAS a cédé a SIKA Maroc SA
les 55% qu’elle détenait de SODAP MAROC SA. Le prix de cession s’éleve a
85.555.555 dirhams, soit 8.064.811,71 euros, somme percue par ParexGroup
Participations SAS le 12 février 2020.

b. Fusion simplifiée

Il est envisagé de réaliser, au cours de l'exercice en cours, la fusion par absorption de la
société ParexGroup Participations SAS par la société Dry Mix Solutions
Investissements SAS.

Compte tenu du fait que la société Dry Mix Solutions Investissements SAS détient
I'intégralité du capital de la société ParexGroup Participations SAS, cette fusion sera
soumise au régime des fusions « simplifiées ».

Les réalisations de cette fusion permettront de simplifier et rationaliser les structures
du groupe et de réduire les cofits liés a la gestion dudit groupe.

Les comptes des sociétés Dry Mix Solutions Investissements SAS et ParexGroup
Participations SAS, utilisés pour établir les conditions de ces deux opérations de
fusions successives, seront ceux arrétés au 31 décembre 2019, date de cloture du
dernier exercice social de chacune des sociétés intéressées.

Les sociétés participant a cette fusion étant sous contréle commun, les éléments d'actif
et de passif seront apportés a la société Dry Mix Solutions Investissements SAS a la
valeur a laquelle ils figurent dans les comptes de la société ParexGroup Participations
SAS.

La fusion entrainera, des sa réalisation définitive, la dissolution sans liquidation de la
société ParexGroup Participations SAS et la transmission universelle de son patrimoine

a la société Dry Mix Solutions Investissements SAS.

Cette fusion prendra effet fiscalement et comptablement rétroactivement au 1er janvier
2020.

C. Cession de la Marque LANKO

Il est envisagé de céder a SIKA Technology Limited la marque LANKO détenue par
ParexGroup Participations SAS au cours du premier semestre 2020.
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A.3- Bilan et Résultat
Le total du bilan établi au 31 décembre 2019 s’éleve a 230.887.898 Euros et
dégage un bénéfice comptable de 13.476.528 Euros.

B- PRINCIPALES REGLES ET METHODES COMPTABLES

B.1- Les Etats Financiers ont été établis conformément a la réglementation francaise
en vigueur a la date d’arrété des comptes (ANC n° 2016-07). Les conventions
générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothéses de base : Continuité de 1’exploitation,
Permanence des méthodes comptables d'un exercice a ’autre, Indépendance des

exercices.

B.2- Tous les éléments présentés a 'annexe sont en Euros.

C- INFORMATIONS SUR LE BILAN
C.1- Politique d’amortissement

C1.1- Immobilisations incorporelles
Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées a leur cott
d’acquisition (prix d’achat et frais accessoires hors acquisition) ou a leur
valeur d’apport en cas de fusion.
Elles correspondent a :

- Concessions, logiciels et brevet :

Marques - Non amortissable

C1.2- Immobilisations corporelles

Néant

C.2- Tableau des mouvements sur immobilisations

Voir tableau n°2054 de la liasse fiscale.

C.3- Tableau des mouvements sur amortissements

Voir tableau n°2055 de la liasse fiscale.

C.4- Crédit-bail

Néant
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C.5- Immobilisations financiéres
La valeur brute est constituée par le cotit d’achat hors frais accessoires. Lorsque
la valeur d’inventaire est inférieure a la valeur brute, une provision pour
dépréciation est constituée du montant de la différence.
L’évaluation des participations dans les filiales est effectuée en tenant compte,

non seulement de la quote-part de capitaux propres qu’elles représentent, mais
également des perspectives de rentabilité future.

C.6- Valeurs Mobiliéres de Placement

Néant

C.7- Filiales et participations
Ci-joint tableau n°2059 G de la liasse fiscale. En outre, le tableau ci-aprés donne

quelques informations complémentaires sur les filiales et participations de
ParexGroup Participations SAS :

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS AU 31/12/2019

Préts et avances CA HT du Dividendes
Informations financiéres | MNombre Mombre Quote Part consentis par la B Résultats du| recus parla
. . ] Waleur comptable des s dernier - s
sur les filiales et total d'actions de capital - . société et non A dernier société au cours
S o . ; titres deétenus exercice - -
participations d'actions détenues détenu encore scoulé exercice clos du dermnier
remboursés exercice clos
en K Devises % Brute Hette
Fililales
SODAP MAROC 50 000 27 497 54,99% 0 0 - 187 036 |- 3186 2750
SA PAREXGROUP 256 070 255 741 99,87% 229 340 229 340 - 264 437 146 675 16 879
5
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C.8- Préts

Néant

C.9- Emprunts
Voir tableau n°2057 de la liasse fiscale.
La société ParexGroup Participations emprunte aupres de SIKA Finanz pour un
montant en principal de 143.245.501 euros, produisant des intéréts a 1,63 %.
Les intéréts courus sur cet emprunt se montent a 266.233 euros au 31 décembre
2019 dans les comptes de Parexgroup Participations SAS.

C.10- Etat des Créances et des Dettes

Voir tableau n°2057 de la liasse fiscale.

Au passif, il demeure au 31 décembre 2019 des dettes fournisseurs pour un

montant de 6.000 euros correspondant a une provision pour factures non
parvenues.

C.11- Conversion des dettes et créances

Néant

C.12- Capital

Le capital est détenu par :

Nombre Valeur Capital
d’actions Nominale
ordinaires
Dry Mix Solutions Investissements 38.813.992 1 Euro 38.813.992,00
SAS Euros

Aucune action n’a été créée ou remboursée au cours de 1’exercice.

C.13- Provisions réglementées

Néant

C.14- Etat des provisions
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Il n’y a pas eu de dotation ou de reprise de provisions au titre de I'exercice clos le
31 décembre 2019.
C.15- Informations concernant les entreprises liées en K Euros

Le tableau ci-apres détaille les agrégats du bilan arrété au 31 décembre 2019, en
présentant les soldes avec les entreprises liées exprimé en K Euros :

AU BILAN: TOTAL DONT ENTREPRISES LIEES
ACTIF IMMOBILISE :

Immobilisations financiéres
Titres de Participations : 229.340 229.340

ACTIF CIRCULANT :

Créances :
Autres créances 0 0
DETTES :
Emprunts et dettes financieres divers 143.512 143.512
Dettes fournisseurs 6 0

AU COMPTE DE RESULTAT :

Résultat financier
Produits Financiers 17.137 17.137
Charges Financiéres 3.628 3.628

D- INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

D-1 Ventilation des produits d’exploitation

Les autres produits pour 18.674 euros sont composés des jetons de présence regus de
notre filiale au Maroc.

D-2 Ventilation de I'effectif moyen

Néant
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D-3 Rémunération des dirigeants
Cette information n’est pas fournie car elle reviendrait indirectement a
communiquer une rémunération individuelle.

D-4 Résultat Financier exprimé en Euros :

Le détail du résultat financier en euros sur la période est de :

Charges Produits
Intéréts Groupe 3.627.718
Revenus de titres de participations 17.136.270
Intéréts sur avance en Compte Courant 437
Résultat Financier : 3.627.718 17.136.707

D-5 Résultat Comptable de I’exercice :

Il ressort du compte de résultat, un bénéfice net comptable de 13.476.528,23 euros
pour la période du 01 janvier 2019 au 31 décembre 2019. Ce bénéfice est
principalement composé des revenus de titres de participations pour un montant
de 17.136.270 euros, sous déduction des intéréts sur I'emprunt pour (3.627.718)
euros, du résultat exceptionnel de 10.295 euros représentant la plus-value de
cession réalisée sur la cession des titres belges, et d'une retenue a la source de
(41.316) euros.

D-6 Impéts sur les bénéfices
La société Parexgroup Participations SAS a opté pour le régime de l'intégration
fiscale a compter du ler juillet 2014. Parexgroup Participations SAS calcule
depuis cette date son impdt de maniére autonome et le reverse le cas échéant a la
société mere du groupe fiscal, Financiere Dry Mix Solutions SAS, la société mere
étant seule redevable de 'imp6t vis-a-vis de 1'Etat.
E- INFORMATIONS DIVERSES

E-1 Engagements financiers

Néant

E-2 Engagements hors bilan

Néant
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E-3 Identité de la société mere consolidant les comptes de la société

SIKA AG

Zugerstrasse 50

60340 Baar - Switzerland

Inscrite au Registre de Commerce sous le numéro CH 106.919.184

La société Parexgroup Participation SAS n’est de ce fait pas tenue d’établir des
comptes consolidés ni un rapport de gestion sur le groupe.
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ParexGroup Participations SAS
2 par actions simplifieée - Au capital de 38.813.992 euros
al : 19, place de la Résistance - 92445 Issy-les-Moulineaux
434 272 316 RCS Nanterre

(la « Société »)

CS-VERBAL DES DECISIONS DE ILASSOCIE UNIQUE
EN DATE DU 16 MARS 2020

mars,

tissements SAS, société par actions simplifiée au capital de 312.180.000,86
est situé 19, Place de la Résistance — 92445 Issy les Moulineaux, immatriculée
ct des Sociétés sous le numéro 802 251 421 RCS Nanterre, Associé Unique de
socié Unique »), représentée par son président Monsieur Frédéric Herbaut

813.992 actions composant le capital de la Société,

s statuts de la Société, les décisions collectives peuvent &tre adoptées par

e la Société a notifié¢ au Commissaire aux Comptes titulaire de la Société ce
on ;

suivants ont &té mis a sa disposition :

estion du Président de la Société ;

Commissaire aux Comptes sur les comptes sociaux de I’exercice clos le 31
019 ;

Commiissaire aux Comptes sur les conventions réglementées ;

ciaux de I’exercice clos le 31 décembre 2019 (bilan, compte de résultat et

‘te des décisions soumises a 1’ Associé Unique ;
1tuts de la Société.

sur 1’ordre du jour suivant :

lu Président de la Société ;

Commissaire aux comptes sur les opérations et comptes sociaux de 1’exercice
= 2019 ;

nptes sociaux annuels de 1’exercice clos le 31 décembre 2019 ;

 non déductibles ;

tat de 1’exercice clos le 31 décembre 2019 ;

a 1’article IL.. 227-10 du Code de Commerce ;‘/

lanterre n® 434 272 316 |
153 | 92445 Issy-les-Moulineaux cedex - France
ArexX-group.com
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‘incipe de la fusion par voie d’absorption de la Société par la sociélé Dry Mix

sements SAS et décision a prendre pour la réalisation de la fusion ;
es formalités légales, de publicité et de dépdt.

PREMIERE DECISION
ion des compites sociairx de [’exercice clos le 31 décembre 2019

ance du rapport de gestion du Président, sur 1’activité de la Société au cours de
=mbre 2019, et du rapport du Commissaire aux Comptes sur ’exécution de sa
rercice,

ciaux de 1’exercice clos le 31 décembre 2019, a savoir le bilan et le compte de
ls gqu’ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et
s et qqui se soldent par un bénéfice s’élevant 4 13.476.528,23 euros.

»

DEUXIEME DECISION
Charges el dépenses non déductibles

ance du rapport gestion du Président, prend acte qu’aucune charge et dépense
le 39.4 du Code Général des Impdts n’a été comptabilisée au titre de 1’exercice

TROISIEME DECISION
ctatior di résultar de l’exercice clos e 31 décembire 2019

\woir pris connaissance du rapport du Président, et sur proposition du Président,
immes distribuables comme suit :

stce-at Sl déecembre 20 1D o nusemansmssems mises s s 13.476.528,23 €
3 B 1 4= b | =10 b oo SO —— 29.186.244,73 €
e I O N T 42.662.772,96 €

5, le « report a nouveau » créditeur s’élévera a 42.662.772,96 euros. ’l/ v

Nanterre Nn® 434 272 316 1
1A53 1 92445 Issy-les-Moulineaux cedex - France
arex-group.com
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QUATRIEME DECISION
vertions visées c [article I.. 227-10 du Code de Commerce

ms visées a 1’Axticle 1..227-10 du Code de Comimerce listées en Annexe et
1 conventions mentionnées dans cette liste.

ns seront portées au registre des décisions de 1’ Associé Unique en annexe au

CINQUIEME DECISION
de la fusion par voie d’absorption de la Société par la société Dry Aix Solutions
nents SAS et décision a prendre pour la réalisation de Ia fitsion

ve le principe de la fusion par voie d’absorption de la Société par la société Dry
1ients SAS et décide de conférer tous pouvoirs au Président ou a toute personne
ffet de signer et amender, le cas échéant, le projet de traité de fusion de la
y Mix Solutions Investissements SAS.

ision qui préceéde, 1’ Associé Unique décide de mandater le Président ou toute
uerait a I’effet d’accomplir toutes formalités, &tablir et signer tous actes,
seraient nécessaires en vue d’assurer la transmission réguliére de tous les biens,
Société au profit de la société Dry Mix Solutions Investissements SAS.

SIXIEME DECISTION
Pouvoirs en viue des formalités

tous pouvoirs au porteur d’un original, d’une copie ou d’un extrait du présent
procéder a toutes les formalités prescrites par la loi relativement a 1’une ou
es par 1’ Associé.

ek R

été dressé le présent prpcés-verbal qui, aprés lecture, a été¢ signé par 1’ Associé
egistre des décisions.

Nanterre n® 434 272 316 |
053 | 92445 Issy-les-Moulineaux cedex - France
arex-group.com
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stissements

anent du Président
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ANNEXT
Liste des conventions 1. 227-10 du Code de commerce

LULRES AU COURS DE L'EXTRCICE CLLOS LLE 31 DECEMBRE 2019

ONCLUES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT AVEC UN ASSOCIE DETENANT

DROITS DE VOTE ET/OU AYANT DES DIRTIGEANTS COMMUNS

. de titres de ParexGroup Belgium BVBA en date du 1% octobre 2019 de I’action détenue par
ipations SAS a Sika Belgium NV pour un montant de 10 295 euros et d’une plus-value a
curos.

s le cadre de la rationalisation de ’organisation juridique du Groupe Parex suite au rachat par

INCLUES AVEC DES SOCIETES CONTROLEES AU TITRE DE I'ARTICLE 233 DU
CE ET/OU AYANT DES DIRIGEANTS COMMUNS

n date du 04 Juin 2019 entre la société SIKA Finanz en tant que préteur et ParexGroup
 en tant qu’emprunteur pour un montant initial de 146 634 336,03 euros. Emprunt partiellement
 cléture de ’exercice soit un montant restant de 143 245 501 ,07euros.

mai 2019 dans le cadre du remboursement de l'intégralité de la dette, de la reprise des préts

s courant suite au rachat du Groupe Parex par SIKA France SAS.

LUES AU COURS D'EXFERCICES ANTERIFURS ItT DONT L'EXECUTION S'EST
L'EXERCICE CLOS ILLIT 31 DECENMBRE 2019

NCILUES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT AVEC UN ASSOCIE DETENANT PIL.US

S DE VOTE ET/0OU AYANT DES DIRTGEANTS COMMUINS

JICILUES AVEC DES SOCIETES CONTROLEES AU TITRE DE I'ARTICLE 233.3 DU

CE ET/OU AYANT DES DIRIGEANTS COMMUNS

ar la Société au bénéfice de Popama SL., bailleur de ParexGroup Morteros SA (Espagne), pour
2.700 € maximum ct pour une durée expirant au plus tard le 30 juin 2022, afin de garantir le
de défaut par ParexGroup Morteros SA, de montants dus par ParexGroup Morteros SA
cation d’un contrat de bail conclu avec Popama S.

Unique en date du 27 janvier 2015 autorisant 1’émission de cette garantie. ‘L//

Nanterre n® 434 272 316 |
053 1 92445 Issy-les-Moulineaux cedex - France
arex-group.com
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Parexgroup Participations S.A.S.
Exercice clos le 31 décembre 2019

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG et Autres

Copie certifiée conforme
DR/ 18/06/2020 10:15:05 Page 32 sur 54
N° de dép6t - 2020/15655 / 434272316



Parexgroup Participations S.A.S.
Exercice clos le 31 décembre 2019

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A I'Associé Unigue de la société Parexgroup Participations S.A.S.,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de I'associé unique, nous avons effectué
I'audit des comptes annuels de la société Parexgroup Participations S.A.S. relatifs a I'exercice clos le
31 décembre 2019, tels gu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables francais,
réguliers et sinceres et donnent une image fidele du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi
gue de la situation financiere et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Fondement de I'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre
opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du présent
rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des regles d'indépendance qui nous sont
applicables, sur la période du 1° janvier 2019 a la date d'émission de notre rapport, et notamment
nous n'avons pas fourni de services interdits par le Code de déontologie de la profession de
commissaire aux comptes.
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Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives a la

justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les appréciations suivantes qui,
selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour I'audit des comptes annuels de
I'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans
leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion
sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

L'évaluation des participations dans les filiales est effectuée en tenant compte non seulement de la
guote-part des capitaux propres qu'elles représentent, mais également des perspectives de rentabilité
future. Dans le cadre de notre appréciation des estimations significatives retenues pour I'arrété des
comptes, nous avons été conduits a examiner les hypothéses retenues pour la projection des résultats
futurs de ces filiales sur lesquelles cette estimation a été fondée et leur traduction chiffrée. Dans le
cadre de nos appréciations, nous avons apprécié le caractére raisonnable de ces estimations.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’'exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes Iégaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels
des informations données dans les documents sur la situation financiere et les comptes annuels
adressés a I'associé unique.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement

d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient a la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidele conformément
aux regles et principes comptables francais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle
estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives,
gue celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d'évaluer la capacité de la
société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations
nécessaires relatives a la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité
d'exploitation, sauf s'il est prévu de liguider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le président.

Copie certifiée conforme
DR/ 18/06/2020 10:15:05 Page 34 sur 54
N° de dép6t - 2020/15655 / 434272316




Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir I'assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies
significatives. L'assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d'assurance, sans toutefois
garantir gu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de
systématiguement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou
résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on peut raisonnablement
s'attendre a ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives,
gue celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en ceuvre des procédures
d'audit face a ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour
fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude
est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut
impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le
contournement du contrdle interne ;

il prend connaissance du controle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures
d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur I'efficacité du
contrdle interne ;

il apprécie le caractere approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable
des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant
fournies dans les comptes annuels ;

il apprécie le caractére approprié de I'application par la direction de la convention comptable de
continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d'une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments
collectés jusgu’a la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou
événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut a
I'existence d'une incertitude significative, il attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec
réserve ou un refus de certifier ;
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il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels
reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidele.

Paris-La Défense, le 13 mars 2020

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

W/

omain Lancner

i
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Désignation de I’entreprise : SAS PAREXGROUP PARTICIPATIONS Durée de ’exercice exprimée en nombre de mois* |_12 |

jroup

Adresse de Ientreprise 0019 Place de la Résistance 92130 TSSY-TES-MOULINEAUX Durée de Iexercice précédent* | 12 |
NuméroSIRET* | 4 3 4 2 7 2 3 1 6 0 0 0 2 8 Néant D i
Exercice N clos le, N-1
31122019 J| 131122018 ]
Brut Amortissements, provisions Net Net
1 2 3 4
Capital souscrit non appelé @O |AA
E Frais d’établissement * AB AC
g Frais de développement * CX CcQ
% Concessions, brevets et droits similaires AF 1500 000 |AG 1 500 000 1 500 000
% Fonds commercial (1) AH Al
% Autres immobilisations incorporelles AJ AK
Q
é Qgggfggo?p e(t)(;gnépstes sur immobilisa— AL AM
£ | Terrains AN AO
% g Constructions AP AQ
2| 2 - - o
S | e me e g as
E § Autres immobilisations corporelles AT AU
§ % Immobilisations en cours AV AW
§ Avances et acomptes AX AY
2 | Tamctbods 42 e on dqualence cs cT
§ Autres participations CU 229 340 374 |CV 229 340 374 229 340 384
% Créances rattachées a des participations BB BC
% Autres titres immobilisés BD BE
g Préts BF BG
% Autres immobilisations financiéres* BH BI
TOTAL (II) (BJ 230 840 374 |BK 230 840 374 230 840 384
Matiéres premiéres, approvisionnements BL BM
, | Encours de production de biens BN BO
% En cours de production de services BP BQ
C g Produits intermédiaires et finis BR BS
é Marchandises BT BU
é Avances et acomptes versés sur commandes BV BW|
E[:") % | Clients et comptes rattachés (3)* BX BY
< E Autres créances (3) BZ 60 |CA 60 466 669
“ Capital souscrit et appelé, non versé CB CcC
2| (ot DO POpISS 2 eor )CD CE
Z | Disponibilités CF 47523 |CG 47523 8747
Charges constatées d’avance (3)* CH CI
g TOTAL (III) |CJ 47 583 |CK 60 47 523 475 416
é_% Frais d’émission d’emprunt a étaler (Iv) ICW,
©-% | Primes de remboursement des obligations V) [CM|
-5 Ecarts de conversion actif* (VD) [CN
TOTAL GENERAL (I 4 VI) |CO 230 887 958 [1A 60 230 887 898 231 315 801
Renvois : (1) Dont droit au bail : o Gpatdmoins dwands Jep (3) Part 4 plus d’unan |CR
Clause de réserve [y iriomsinne Cemnln - Cemnnn -
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Désignation de I’entreprise

SAS PAREXGROUP PARTICIPATIONS

Néant D :

Exercice N Exercice N — 1

Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 38813992 ) DA 38 813 992 38 813 992

Primes d’émission, de fusion, d’apport, ... DB 2 012 000 2012 000
Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d’équivalence ‘ ) |DC

Réserve légale (3) DD 3881 399 3881 399
é Réserves statutaires ou contractuelles DE
g Réserves réglementées (3)*( I[))é)l?rtﬁiﬁ%ﬁ%ﬂésieilzglfrssprOViSiOns B1 ) DF
é Autres réserves ( (Ii)’%réilﬁseesrg?iéﬂ:lté\s,ii?alr’t?sct}gtvivants* EJ ) DG

é Report & nouveau DH 29 186 244 19622 613

S RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) DI 13 476 528 19 655 251
Subventions d’investissement DJ
Provisions réglementées * DK

TOTAL (I) (DL 87 370 164 83 985 255
é " Produit des émissions de titres participatifs DM
é S‘é Avances conditionnées DN
= - TOTAL (ll) (DO
é ggn Provisions pour risques DP
é';f‘j Provisions pour charges DQ
~a® TOTAL (1ll) |DR
Emprunts obligataires convertibles DS
Autres emprunts obligataires DT
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (5) DU

< Emprunts et dettes financiéres divers (Dont emprunts participatifs ) |DV 143 511 734 147 324 286
é) Avances et acomptes regus sur commandes en cours DW,

E Dettes fournisseurs et comptes rattachés DX 6 000 6 258
Dettes fiscales et sociales DY
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Dz
Autres dettes EA
C&;ﬁ? Produits constatés d’avance (4) EB

TOTAL (IV) (EC 143 517 734 147 330 545
Ecarts de conversion passif* (V) |ED

TOTAL GENERAL (1a V) |EE 230 887 898 231315 801
(1) | Ecart de réévaluation incorporé au capital 1B
Réserve spéciale de réévaluation (1959) 1C
@ | (2)| Dont Ecart de réévaluation libre 1D
g Réserve de réévaluation (1976) 1E
E (3) | Dont réserve spéciale des plus—values a long terme * EF

(4) | Dettes et produits constatés d’avance & moins d’un an EG 143 517 734 239 153
(5) | Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP EH

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032
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Désignation de I’entreprise : SAS PAREXGROUP PARTICIPATIONS

Néant D :

Exercice N ‘
P | e e Tou e
Ventes de marchandises* FA FB FC
biens * FD FE FF
Production vendue
% services * FG FH FI
g Chiffres d’affaires nets * FJ FK FL
S Production stockée* M
E Production immobilisée* FN
g Subventions d’exploitation FO
é Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9) FP
% Autres produits (1) (11) FQ 18 674 22 614
Total des produits d'exploitation (2) (I) [FR 18 674 22 614
Achats de marchandises (y compris droits de douane)* FS
Variation de stock (marchandises)* FT
Achats de matiéres premicres et autres approvisionnements (y compris droits de douane)* FU
Variation de stock (matiéres premicres et approvisionnements)* FV
é Autres achats et charges externes (3) (6 bis)* FW 20 103 8171
é Impdts, taxes et versements assimilés* FX 256
é Salaires et traitements* FY
g Charges sociales (10) FZ
é Z ) o — dotations aux amortissements* GA
&~ v = Sur immobilisations
é 5 E — dotations aux provisions* GB
© <3 y : —
[é g Sur actif circulant : dotations aux provisions* GC
a) Pour risques et charges : dotations aux provisions GD
Autres charges (12) GE
Total des charges d'exploitation (4) (II) | GF 20 103 8 427
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) GG ( 1429) 14 186
§ g Bénéfice attribué ou perte transférée* A1 |GH
E")- g Perte supportée ou bénéfice transféré* avy|al
" Produits financiers de participations (5) GJ 17 136 270 25 366 624
% Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I’actif immobilisé (5) GK 437 4638
E Autres intéréts et produits assimilés (5) GL
é Reprises sur provisions et transferts de charges GM
E Différences positives de change GN
% Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GO
Total des produits financiers (V) | GP 17 136 707 25371 262
g Dotations financiéres aux amortissements et provisions* GQ
% Intéréts et charges assimilées (6) GR 3627718 5667 104
é Différences négatives de change GS
é Charges nettes sur cessions de valeurs mobilicres de placement GT
% Total des charges financiéres (VI) |GU 3627 718 5667 104
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI GV 13 508 989 19704 158

~
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pcesignation de 1 Cnueprise =222 = o o Y N e Pt oY

INCant 1

Exercice N Exercice N -1
% Produits exceptionnels sur opérations de gestion HA
é% Produits exceptionnels sur opérations en capital * HB 10 295
é% Reprises sur provisions et transferts de charges HC
A Total des produits exceptionnels (7) (VII) [HD 10 295
E Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis) HE
g% Charges exceptionnelles sur opérations en capital * HF 10
%E Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions HG
E Total des charges exceptionnelles (7) (VIII) |HH 10
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII) HI 10 285
Participation des salariés aux résultats de I’entreprise IX) | HJ
Impdts sur les bénéfices * X) |HK 41 316 63 093
TOTAL DES PRODUITS (I+1II+V + VII) HL 17 165 677 25393 877
TOTAL DES CHARGES (II +1V + VI + VIII + IX + X) HM 3 689 148 5738 625
5 - BENEFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges) HN 13 476 528 19 655 251
(1) | Dont produits nets partiels sur opérations a long terme HO
produits de locations immobiliéres HY
(2) Dont
produits d’exploitation afférents a des exercices antérieurs (a détailler au (8) ci—dessous) | 1G
— Crédit—bail mobilier * HP
(3) Dont
— Crédit-bail immobilier HQ
(4) | Dont charges d’exploitation afférentes a des exercices antérieurs (a détailler au (8) ci—dessous) 1H
(5) | Dont produits concernant les entreprises liées 1 17 136 707 25 371 262
(6) | Dont intéréts concernant les entreprises liées 1K 3627718 5667 104
(6bis)| Dont dons faits aux organismes d’intérét général (art.238 bis du C.G.L.) HX
(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies) RC
Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D) RD
" (9) | Dont transferts de charges Al
§ (10) | Dont cotisations personnelles de I’exploitant (13) A2
§ (11) | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits) A3
(12) | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges) Ad
13) cDoomn;)Férrinn::reliaei:gso gsfsti)?lrrllselles : facultatives obligatoires
U] j]()){éggirlecigsag;%(}i(gtzs et charges exceptionnels (51 1e nombre de lignes est nsuffisant, reproduire e cadre (7) et e Charges exceptionnelles e Produits exceptionnels
CESSION TITRES PARTICIPATION 10 10 295
(8) |Détail des produits et charges sur exercices antérieurs : Charecs antérioures Exercice N Produits antériours
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(Ne pas reporter le montant des centimes)*

Group

Désignation de I’entreprise SA5 PAREXGROUP PARTICIPATIONS

1 Néant | |

valeur broe des o L T | Aomsahion o
CADRE A IMMOBILISATIONS i éel?feti‘é?csnﬁé’ WIS AT | Ao eponeipone
g Frais d’établissement et de développement TOTALI | CZ D8 : Dy
2 Autres postes d’immobilisations incorporelles TOTAL II |KD 1 500 000| KE KF
Terrains KG KH KI
é Sur sol propre ;)om Composants| L9 ] KJ KK KL
g Sur sol d’autrui| ;)Om Composants| M1 | KM KN KO
5 | o st [ M2 | Ko ke
g | o Jxs S w
2 5 | mimesdnenr KV KW KX
g %é Mate:r?el de transport* KY KZ LA
S |25 M 13 Lc B
E dE;\T/lé);llfges récupérables et LE LF LG
Immobilisations corporelles en cours LH LI LJ
Avances et acomptes LK LL LM
TOTALTII |IN LO Lp
Participations évaluées par mise en équivalence 8G M 8T
g Autres participations 8U 229 340 384 | 8V W
E Autres titres immobilisés 1P IR 18
g Préts et autres immobilisations financiéres IT 1U v
TOTALIV |LQ 229 340 384 | LR LS
TOTAL GENERAL (I + IT + III + IV) 0G 230 840 384 | OH 0]
Diminutions Valeur brute des Récva]ilﬁaﬁr;eléeialéi]:iszlgr\:i!cuaﬁon
CADRE B | IMMOBILISATIONS | v ee™ ™™ Whicioee | Vimarar o
a Frais d’établissement ! 2 3 4
g et de développement TOTALT | IN Cco DO D7
2 éllllter;:s postes d’immobilisatio%i)i%c/gr[;‘x)]—I 0 v LW 1500 000 | 1X
Terrains P LX LY LZ
Sur sol propre 1Q MA MB MC
Constructions | Syr sol d’autrui IR MD ME MF
. s o | NG i w
E {gggahllehtaosrtlrsl tgizschmques, matériel et outil— m M MK ML
S e ERERS 0 i n wo
o |. ~_ |Matériel de transport \Y MP MQ MR
© |mmobilisations Matériel de bureau et W MS MT MU
OIS g gl
divers * IX MV MW MX
Immobilisations corporelles en cours MY MZ NA NB
Avances et acomptes NC ND NE NF
TOTAL III 1Y NG NH NI
| s en équivalence T 1z ou Y oW
E Autres participations 10 0X 10| QY 229 340 374 | gz,
% Autres titres immobilisés I 2B 2C )
E Préts et autres immobilisations financieres | 2 2E ¥ 2G
TOTAL IV 3 NJ 10|NK 229340 374 | )y
A A T YR TR 4w oW w ww e RaY T4 nw AN | nr N2N QAN 27 A | O
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, *
Désignation de I’entreprise  SAS PAREXGROUP PARTICIPATIONS Néant
CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES
(OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *
. Diminutions : amortissements
Montant des amortissements| Augmentations : dotations Montant des amortissements
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES au début de I'exercice de l'exercice afferggtls ailg(fglterrggpltssesoms a la fin de I'exercice
Frais d’établissement
et de développement TOTALT | CY EL EM EN
e magpilisations TOTAL II | PE PF PG PH
Terrains PI PJ PK PL
Sur sol propre PM PN PO PQ
Constructions | Sur sol d’autrui PR PS PT PU
Inst. générales, agencements,
amengagements dgs constructions Py PW PX PY
Installations techniques, matériel et
outillage mdustrlel;l PZ QA QB Qc
Inst. générales., agencements,
Autres amen%gements dlgers QD QE QF QG
immobilisations | Matériel de transport QH QI QJ QK
Matériel de bureau et
corporelles | informatique, mobilier QL M ON Q0
Emballages récupérables
et dlversg P QrP QR QS QT
TOTAL II | QU Qv QW X
TOTAL GENERAL (I + IT + I1I) |ON oP 0Q OR
CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES
DOTATIONS REPRISES Mouvement net des
Immobilisations Colonne 1 Colonne 2 Colonne 3 __Colonne 4 Colonne 5 Colonne 6 . amonlss?mentg
amortissables | Différentiel de durée Mode dé i Amortissement fiscal | Différentiel de durée Mode dé i Amortissement fiscal | @ la fin de I'exercice
et autres ode degressi exceptionnel et autres ode degressi exceptionnel
Frais établiss ts .
rais el 'S?fg‘.?gil M9 N1 N2 N3 N4 NS N6
Autres immob. incor—
porelles TOTAL I N1 N8 P6 1 P8 P9 Q
Terrains Q2 03 04 Q5 Q6 Q7 Q8
g Sur sol propre | Q9 R1 R2 R3 R4 RS R6
E Sur sol d’autrui | R7 RS R9 S1 S2 S3 S4
g 5. gales, ag
S |Ins. gales, agene | g5 86 §1 s8 89 Tl T2
Inst. techniques
mat. et outillage T3 T4 T5 T6 v T8 T9
é Inst. gales. agenc | ;¢ ip U3 U4 Us Us U7
S | Matériel de
£ |transport U8 09 Vi1 V2 V3 V4 V5
Z Mat. bureau et
_g inform. mobilier V6 A V8 VI Wi w2 W3
‘s | Emballages
£ |récup. ct divers W4 W5 Wé W7 W8 W9 X1
TOTAL I | X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8
Frafs d"acquisition de
titres de participation | N[, NM NO
TOTAL IV
Total général .
o ginéral | \p NQ| R NS v | | W
Total général non ventilé Total général non ventilé Total général non ventilé
(NPANQ+NR) W ‘ (NS+NT+NU) ‘ NY ‘ ‘ (NW-NY) ‘ NZ ‘
CADRE C
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE i . , . X .
AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES |  Montant net au début Augmentations Dotations de 'excrcice Montant net 4 Ia fin
SUR PLUSIEURS EXERCICES*
Frais d’émission d’emprunt a étaler 9 78
Primes de remboursement des obligations SP SR
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Désignation de I’entreprise SAS PAREXGROUP PARTICIPATIONS

Néant D *

Montant au début AUGMENTATIONS : DIMINUTIONS : Montant
Nature des provisions de l'exercice Dotations de 'exercice Reprises de 'exercice ala fin de l'exercice
1 2 3 4
Provisions pour reconstitution des
gisements 1$1iniers et pétroliers * £l TA T8 1C
& | Provisions pour investissement
S | (art, 237 bis A1) * 3U ™ TE TF
o
£ |Provisions pour hausse des prix (1) * |3y TG TH TI
)
g Amortissements dérogatoires 3X ™ ™ TO
=
.S | Dont majorations exceptionnelles
E de 30 % D3 D4 D5 D6
o L. ~ N N
£ | Provisions pour préts d’installation
& |(art. 39 quinquies H du CGI) u K IL M
Autres provisions réglementées (1) 3Y TP TQ TR
TOTALI |3Z TS T TU
Provisions pour litiges 4A 4B 4C )]
Provisions pour garanties données 4E 4F 4G 4H
aux chients
« | Provisions pour pertes sur marchés a 4] 4K 4L M
& terme
% Provisions pour amendes et pénalités | 4N 4P 4R 4
o3 ..
§ Provisions pour pertes de change ) 4U 4y 4w
Z | Provisions pour pensions et obliga—
ke tions similali’res P £ X i i SA
=3
8. [Provisions pour impdts (1) 5B 5C 5D 5E
£ |Provisions pour renouvellement des
:% immobilisa?ions * 5F SH S 5K
= — -
o |Provisions pour gros entretien
& |et grandes r%visigns Y EP EQ ER
Provisions pour charges sociales et
fiscales sur[::ongés a%ayer * R 58 ST U
Autres provisions pour risques et
charge sp( 1) P q 5V W 5X 5y
TOTALIl |5Z v ™ X
— incorporelles 6A 6B 6C 6D
- — corporelles 6E 6F 6G 64
8 sur — titres mis
= . P en équivalence 01 03 04 05
5 | immobilisations
& — titres de participation| 9U Vv W 9X
< . L.
— autres immobilisa—
% \ tions financiéres (1)* 06 o1 08 09
a
g Sur stocks et en cours 6N 6P 6R 6S
'é Sur comptes clients oT 6U 6V oW
& | Autres provisions pour
déprécigtion (1) * P 6X 6o |6Y 6Z A 60
TOTAL Il | 7B 60 |TY Tz UA 60
TOTAL GENERAL (I +11+11) | 7C 60 |UB Uc D 60
— d’exploitation UE UF
D(él:trgggst:;ns — financiéres UG UH
— exceptionnelles uJ UK
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation a la cloture de ’exercice calculé selon les régles prévues a Particle 39-1-5¢ du C.GI |10

(1) a détailler sur feuillet séparé selon I’année de constitution de la provision ou selon 1’objet de la provision.

NOTA : Les charges a payer ne doivent pas étre mentionnées sur ce tableau mais étre ventilées sur I’état détaillé des charges a payer dont la production est prévue par Iarticle 38 II de
I’annexe III au CGI.
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Autres provisions pour dépréciation
Libellé Montant début ex. Augmentations Diminutions Montant fin ex.
CREDIT DE TVA 60 60
o
g
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Désignation de I’entreprise :

SAS PAREXGROUP PARTICIPATIONS

Néant D *

- - Montant brut A1 an au plus A plus d'un an
CADRE A ETAT DES CREANCES ) 2 3
Eg: Créances rattachées a des participations UL M UN
O=
<g| Prs () P UR Us
=
E =| Autres immobilisations financieres UT uv uw
Clients douteux ou litigieux VA
Autres créances clients UxX
Créance représentative de titres (Provision pour dépréciation
E prétés ou remis en garantie * \ antéricurement constituée* 71
f] Personnel et comptes rattachés Uy
=)
Eé Sécurité sociale et autres organismes sociaux Uz
o
= Impots sur les bénéfices ™
5 Etat et autres
.. T la val jouté
5 collectivités axe sur la valeur ajoutée VB 60 60
g publiques | Autres impdts, taxes et versements assimilés VN
Divers VP
Groupe et associés (2) 0
Débiteurs divers (dont créances relatives a4 des opérations
de pension de titres) VR
Charges constatées d’avance VS
TOTAUX |VT 60| VU 60|VV
. 0 Montant Préts accordés en cours d’exercice %))
g des — Remboursements obtenus en cours d’exercice | yf
Z
5 (2) | Préts et avances consentis aux associés (personnes physiques)| VF
= Montant brut A1 an au plus A plusd'l anet5 ans au plus A plus de 5 ans
CADRE B ETAT DES DETTES X ) 3 4
Emprunts obligataires convertibles (1) 7Y
Autres emprunts obligataires (1) 1L
Em‘;rllll;rtsseéienes a 1 an maximum a I’origine VG
et&a;)::lrsésgir?f;i)ts aplus d’l an a I’origine VH
Emprunts et dettes financiéres divers (1) (2) 8A 143 511 734 143 511 734
Fournisseurs et comptes rattachés 8B 6 000 6 000
Personnel et comptes rattachés 8C
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 8D
FEtat et Impbts sur les bénéfices SE
autres Taxe sur la valeur ajoutée VW
collectivités | Obligations cautionnées VX
publiques Autres imp0ts, taxes et assimilés VQ
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 8J
Groupe et associés (2) VI
Autres dettes (dont dettes relatives a des 8K
opérations de pension de titres)
Dette représentative de titres empruntés 7
ou remis en garantie *
Produits constatés d’avance 8L
TOTAUX |vy 143 517 734| VL 143 517 734
] . s . Montant des divers emprunts et dettes contrac—
g (1) Emprums souscrits en cours d’exercice \2] 143 511734 (2) tés auprés des associés personnes physiques VL
Z Z s :
) Emprunts remboursés en cours d’exercice VK 147 324 286| * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032
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ANNEXE AU 31/12/2019
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A-  FAITS MAJEURS DE L’ANNEE 2019

A.1- Evénements principaux de I'année 2019

A.1.1 Rappel : état de I’endettement en 2018

- Lasociété Dry Mix Solutions Investissements SAS (« DMSI »), Financiere Dry
Mix Solutions SAS (« FDMS ») et ParexGroup SA ont procédé le 15 mars 2017
a la souscription d’un emprunt syndiqué (Senior Secured Term Loan B) d"un
montant total en principal de 865.000.000 euros a un taux Euribor 3M (flooré
a 0%) plus une marge de 3.50% a échéance Mars 2024 et d"une nouvelle ligne
revolver (Senior Secured Revolving Credit Facility) au profit de votre Société
et DMSI d'un montant total en principal de 100.000.000 euros a un taux
de Euribor 3M (flooré a 0%) plus une marge de 3.25% a échéance Décembre
2023 .

- Prét intragroupe conclu avec Dry Mix Solutions Investissements en qualité de
préteur et votre Société en qualité d’emprunteur pour un montant de
147.091.391,87 euros.

A cette occasion, un contrat de couverture a été conclu par la Société afin de
couvrir le risque de fluctuation du taux prévu par le nouveau prét senior a terme.

A.1.2 Evénements de 'exercice écoulé

En date du 7 janvier 2019, le Groupe Sika, Groupe Suisse coté a la bourse de Ziirich, a
fait une offre d'acquisition du Groupe Parex.

En date du 23 mai 2019, aprés approbation des instances de régulation de la
concurrence, le Groupe SIKA a acquis par l'intermédiaire de sa filiale francaise SIKA
France SAS, la totalité des titres de FDMS, et est de ce fait devenu I'unique actionnaire
du Groupe Parex.

En date du 23 mai 2019, le Term Loan B d'un montant de 865 millions d’euros au
niveau du Groupe Parex a été remboursé. Par conséquent, en lieu et place des
emprunts vis-a-vis des anciennes sociétés Parex ou du Term Loan B, les sociétés Parex
sont devenues emprunteuses aupres de SIKA Finanz, société suisse de financement
du Groupe SIKA.

La prise de controdle par le Groupe SIKA s’est poursuivie avec :

- une rationalisation de l'organisation juridique du Groupe Parex (cession de
certaines filiales Parex étrangeres aux entités locales SIKA.) Pour ParexGroup
Participations, cette rationalisation s’est traduite par la cession de ses
participations minoritaires a SIKA Belgium de ParexGroup Belgium BVBA, et

- l'intégration dans le Groupe SIKA.

En 2019, le pourcentage de détention d’intéréts minoritaires de ParexGroup SA par la
société ParexGroup Participations n’a pas varié et est de 99,87%.
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Les comptes de la société au 31 décembre 2019 ont été arrétés par le président en date
du 6 mars 2020.

A.2- Evénements significatifs postérieurs a la cloture :

a. En date du 17 janvier 2020, ParexGroup Participations SAS a cédé a SIKA Maroc SA
les 55% qu’elle détenait de SODAP MAROC SA. Le prix de cession s’éleve a
85.555.555 dirhams, soit 8.064.811,71 euros, somme percue par ParexGroup
Participations SAS le 12 février 2020.

b. Fusion simplifiée

Il est envisagé de réaliser, au cours de I'exercice en cours, la fusion par absorption de la
société ParexGroup Participations SAS par la société Dry Mix Solutions
Investissements SAS.

Compte tenu du fait que la société Dry Mix Solutions Investissements SAS détient
lI'intégralité du capital de la société ParexGroup Participations SAS, cette fusion sera
soumise au régime des fusions « simplifiées ».

Les réalisations de cette fusion permettront de simplifier et rationaliser les structures
du groupe et de réduire les cotts liés a la gestion dudit groupe.

Les comptes des sociétés Dry Mix Solutions Investissements SAS et ParexGroup
Participations SAS, wutilisés pour établir les conditions de ces deux opérations de
fusions successives, seront ceux arrétés au 31 décembre 2019, date de cloture du
dernier exercice social de chacune des sociétés intéressées.

Les sociétés participant a cette fusion étant sous contrdle commun, les éléments d'actif
et de passif seront apportés a la société Dry Mix Solutions Investissements SAS a la

valeur a laquelle ils figurent dans les comptes de la société ParexGroup Participations
SAS.

La fusion entrainera, des sa réalisation définitive, la dissolution sans liquidation de la
société ParexGroup Participations SAS et la transmission universelle de son patrimoine

a la société Dry Mix Solutions Investissements SAS.

Cette fusion prendra effet fiscalement et comptablement rétroactivement au 1er janvier
2020.

C. Cession de la Marque LANKO

I est envisagé de céder a SIKA Technology Limited la marque LANKO détenue par
ParexGroup Participations SAS au cours du premier semestre 2020.
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A.3- Bilan et Résultat
Le total du bilan établi au 31 décembre 2019 s’éléve a 230.887.898 Euros et
dégage un bénéfice comptable de 13.476.528 Euros.

B- PRINCIPALES REGLES ET METHODES COMPTABLES

B.1- Les Etats Financiers ont été établis conformément a la réglementation francaise
en vigueur a la date d’arrété des comptes (ANC n° 2016-07). Les conventions
générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypotheses de base : Continuité de I'exploitation,
Permanence des méthodes comptables d'un exercice a I’autre, Indépendance des

exercices.

B.2- Tous les éléments présentés a I'annexe sont en Euros.

C- INFORMATIONS SUR LE BILAN
C.1- Politique d’amortissement

C1.1- Immobilisations incorporelles
Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées a leur cotit
d’acquisition (prix d’achat et frais accessoires hors acquisition) ou a leur
valeur d’apport en cas de fusion.
Elles correspondent a :

- Concessions, logiciels et brevet :

Marques - Non amortissable

C1.2- Immobilisations corporelles

Néant

C.2- Tableau des mouvements sur immobilisations

Voir tableau n°2054 de la liasse fiscale.

C.3- Tableau des mouvements sur amortissements

Voir tableau n°2055 de la liasse fiscale.

C.4- Crédit-bail

Néant
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C.5- Immobilisations financiéres
La valeur brute est constituée par le cott d’achat hors frais accessoires. Lorsque
la valeur d’inventaire est inférieure a la valeur brute, une provision pour
dépréciation est constituée du montant de la différence.
L’évaluation des participations dans les filiales est effectuée en tenant compte,
non seulement de la quote-part de capitaux propres qu’elles représentent, mais
également des perspectives de rentabilité future.

C.6- Valeurs Mobiliéres de Placement

Néant

C.7- Filiales et participations
Ci-joint tableau n°2059 G de la liasse fiscale. En outre, le tableau ci-apres donne

quelques informations complémentaires sur les filiales et participations de
ParexGroup Participations SAS :

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS AU 31/1272019

Préts et avances CAHT d Dividendes
Informations financiéres | Nombre Nombre Quote Part consentis par la i Résultats du| recus parla
: e ; Valeur comptable des N dernier : s
sur les filiales et total d'actions de capital ; ; société et non : dernier SOCIEté au cours
St o i - ; titres détenus exercice : :
participations d'actions détenues détenu encore eyl exercice clos du dernier
remboursés gEae exercice clos
en K Devises % Brute Nette
Eililales
SODAP MAROC 50 000 27 497 54.99% 0 0 - 187 036 |- 3 186 2750
SA PAREXGROUP 256 070 255 T41 99.87% 229 340 229 340 - 264 437 146 675 16 679
5
S Page 50 sur 54

:05
N° de dépot - 2020/15655 / 434272316



19 Place de la Résistance
92445 ISSY LES MOULINEAUX CEDEX

C.8- Préts

Néant

C.9- Emprunts
Voir tableau n°2057 de la liasse fiscale.
La société ParexGroup Participations emprunte aupres de SIKA Finanz pour un
montant en principal de 143.245.501 euros, produisant des intéréts a 1,63 %.
Les intéréts courus sur cet emprunt se montent a 266.233 euros au 31 décembre
2019 dans les comptes de Parexgroup Participations SAS.

C.10- Etat des Créances et des Dettes

Voir tableau n°2057 de la liasse fiscale.

Au passif, il demeure au 31 décembre 2019 des dettes fournisseurs pour un

N

montant de 6.000 euros correspondant a une provision pour factures non
parvenues.

C.11- Conversion des dettes et créances

Néant

C.12- Capital

Le capital est détenu par :

Nombre Valeur Capital
d’actions Nominale
ordinaires
Dry Mix Solutions Investissements 38.813.992 1 Euro 38.813.992,00
SAS Euros

Aucune action n’a été créée ou remboursée au cours de ’exercice.

C.13- Provisions réglementées

Néant

C.14- Etat des provisions
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Il n"y a pas eu de dotation ou de reprise de provisions au titre de I'exercice clos le
31 décembre 2019.
C.15- Informations concernant les entreprises liées en K Euros

Le tableau ci-apreés détaille les agrégats du bilan arrété au 31 décembre 2019, en
présentant les soldes avec les entreprises liées exprimé en K Euros :

AU BILAN: TOTAL DONT ENTREPRISES LIEES
ACTIF IMMOBILISE :

Immobilisations financiéres

Titres de Participations : 229.340 229.340

ACTIF CIRCULANT :
Créances :

Autres créances 0 0
DETTES :
Emprunts et dettes financieres divers =~ 143.512 143.512
Dettes fournisseurs 6 0
AU COMPTE DE RESULTAT :
Résultat financier
Produits Financiers 17.137 17.137
Charges Financiéres 3.628 3.628

D- INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

D-1 Ventilation des produits d’exploitation

Les autres produits pour 18.674 euros sont composés des jetons de présence recus de
notre filiale au Maroc.

D-2 Ventilation de l'effectif moyen

Néant
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D-3 Rémunération des dirigeants
Cette information n’est pas fournie car elle reviendrait indirectement a
communiquer une rémunération individuelle.

D-4 Résultat Financier exprimé en Euros :

Le détail du résultat financier en euros sur la période est de :

Charges Produits
Intéréts Groupe 3.627.718
Revenus de titres de participations 17.136.270
Intéréts sur avance en Compte Courant 437
Résultat Financier : 3.627.718 17.136.707

D-5 Résultat Comptable de 'exercice :

Il ressort du compte de résultat, un bénéfice net comptable de 13.476.528,23 euros
pour la période du 01 janvier 2019 au 31 décembre 2019. Ce bénéfice est
principalement composé des revenus de titres de participations pour un montant
de 17.136.270 euros, sous déduction des intéréts sur I'emprunt pour (3.627.718)
euros, du résultat exceptionnel de 10.295 euros représentant la plus-value de
cession réalisée sur la cession des titres belges, et d'une retenue a la source de
(41.316) euros.

D-6 Impots sur les bénéfices

La société Parexgroup Participations SAS a opté pour le régime de l'intégration

N

fiscale a compter du ler juillet 2014. Parexgroup Participations SAS calcule
depuis cette date son impo6t de maniére autonome et le reverse le cas échéant a la
société meére du groupe fiscal, Financiere Dry Mix Solutions SAS, la société meére
étant seule redevable de I'impot vis-a-vis de 1'Etat.

E- INFORMATIONS DIVERSES

E-1 Engagements financiers

Néant

E-2 Engagements hors bilan

Néant
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E-3 Identité de la société mere consolidant les comptes de la société

SIKA AG

Zugerstrasse 50

60340 Baar - Switzerland

Inscrite au Registre de Commerce sous le numéro CH 106.919.184

La société Parexgroup Participation SAS n’est de ce fait pas tenue d’établir des
comptes consolidés ni un rapport de gestion sur le groupe.
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